
UCHWAŁA NR XXXVII(193)2018
RADY GMINY DYNÓW

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenie 
stawki takiej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 6 j, ust. 1, pkt.1 i art 6k ust. 1 pkt.1 ust 2a pkt.1 oraz ust.3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.Dz. U. z 2017 r., poz. 1289),

Rada Gminy Dynów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy od gospodarstwa domowego.

2. Przez gospodarstwo domowe rozumie się osoby mieszkujące i utrzymujące się wspólnie lub jedną osobę 
utrzymująca sie samodzielnie.

3. Stawka opłaty róznicowana jest w zależności od liczby osób zamieszkujących dane gospodarstwo domowe.

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy odpady 
zbierane i odbierane są w sposób selektywny.

a) Gospodarstwa domowego jednoosobowego………………8,50 zł

b) Gospodarstwa domowego dwuosobowego ……………...17,00 zł

c) Gospodarstwa domowego trzyosobowego…………...…..25,50 zł

d) Gospodarstwa domowego czteroosobowego……….....…34,00 zł

e) Gospodarstwa domowego pięcioosobowego…....………..41,00 zł

f) Gospodarstwa domowego sześcioosobowego…………....48,00 zł

g) Gospodarstwa domowego siedmioosobowego……..…… 55,00 zł

h) Gospodarstwa domowego ośmio i więcej osobowego.......62,00 zł

5. W przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób nie selektywny, ustala się stawkę wyższą 
miesięczną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

a) Gospodarstwa domowego jednoosobowego……………..17,00 zł

b) Gospodarstwa domowego dwuosobowego ……………...34,00 zł

c) Gospodarstwa domowego trzyosobowego…………...…..51,00 zł

d) Gospodarstwa domowego czteroosobowego……….....…68,00 zł

e) Gospodarstwa domowego pięcioosobowego…....………..82,00 zł

f) Gospodarstwa domowego sześcioosobowego…………....96,00 zł

g) Gospodarstwa domowego siedmioosobowego……..……110,00 zł

h) Gospodarstwa domowego ośmio i więcej osobowego.......124,00zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dynów.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX(99)2016 Rady Gminy w Dynowie z dnia 24 czerwca 2016r w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Id: 86F54451-CD2D-4FF3-A354-64CDC01CAB87. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dynów

Beata Skiba

Id: 86F54451-CD2D-4FF3-A354-64CDC01CAB87. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Przeprowadzona analiza finansowa systemu gospodarki odpadami komunalnymi i kalkulacja opłaty za

gospodarowanie odpadami wykazała, że niezbędnym dla zbilansowania systemu finansowania odbioru

odpadów od mieszkańców nieruchomości jest podniesienie stawek opłat za odpady komunalne. Wpływy z

opłat stanowią dochody budżetu gminy i w obecnej wysokości nie są wystarczające, aby pokryć koszty

związane z systemem gospodarki odpadami.

Rada Gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę: liczbę

mieszkańców zamieszkujacych gminę, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych zarówno zmieszanych

jak i segregowanych, koszty funkcjonowania systemu, tak więc zgodnie z art. 6r ust.2 w/w ustawy, z

pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które obejmuja koszty: odbierania, transportu,

zbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów

komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego

postępowania z odpadami komunalnymi.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez własciciela

nieruchomości, gdyż zgodnie z art.6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt Gminy

zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

wyliczonej jako stawkę w zalżności od liczby osób zamieszkujących dane gospodarstwo

domowe.Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość

opłaty podanej w zawiadomieniu.

Id: 86F54451-CD2D-4FF3-A354-64CDC01CAB87. Podpisany Strona 1




